
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 
400066, г. Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

 

ПРИКАЗ 
 

  

от 29.12.2024г. № 493 
 

Об утверждении плана мероприятий 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 5 имени Ю.А. 

Гагарина Центрального района 

Волгограда» по противодействию 

коррупции на 2025 -2028 годы 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя 

Волгограда, на основании постановления администрации Волгограда от 03.12.2024 

№ 1320 «Об утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по 

противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы», на основании приказа 

департамента по образованию администрации  Волгограда от  23.12.2024 № 1041  

«Об утверждении плана мероприятий департамента по образованию 

администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025-2028 годы», 

приказа центрального территориального управления департамента по образованию 

администрации  Волгограда от  28.12.2024 № № 301  «Об утверждении плана 

мероприятий Центрального территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025 -

2028 годы», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района 

Волгограда» по противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы 

(Приложение №1). 

2. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5 имени 

Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда» по противодействию 

коррупции на 2025 -2028 годы заместителя директора по УВР Бондарь 

Оксану Владимировну. 

3. Заместителю директора по УВР Бондарь О.В. обеспечить размещение 

плана мероприятий муниципального общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда» по 

противодействию коррупции на 2025 -2028 годы официальном интернет 

сайте и стенде МОУ Лицей №5 имени Ю.А. Гагарина до 13.01.2025г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

 

 Директор                                                       Л.А. Тропкина 
 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru

